СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 7

 с. Новорождественское
                                                                     19 февраля 2020 года

                                                                                     39-е собрание IV-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Новорождественского сельского поселения № 41
от 29 ноября 2019 года «Об установлении земельного

налога на территории муниципального образования

 «Новорождественское сельское поселение»
        В целях приведения нормативных актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Налоговым Кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Новорождественское сельское поселение»,

 Совет Новорождественского сельского поселения решил:
1. Раздел 3 Порядок и сроки уплаты налога изложить в новой редакции:
   3.1. Налогоплательщики - организации суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, уплачивают в бюджет муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

   3.2. Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» не позднее первого марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. В соответствии с п. 1 ст. 367 Налогового кодекса РФ налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года. Следующего за истекшим налоговым периодом.
 2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

 5. Направить настоящее решение Главе Новорождественского сельского поселения для подписания и опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» (новорождественское.рф).

Председатель Совета                                                                                 К.Н. Воскобойников

 Глава поселения                                                                                                    А.В. Дудин

с. Турунтаево

___31.01.2013г.

PAGE